
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
«№» 3011693 20213. №№П

Об утверждении среднегоуровня кадастровой стоимости
земельных участков в составе земель населенных пунктов

по муниципальным районам (городским округам) Белгородской области
в разрезе сегментов объектов недвижимости

В соответствии со статьей 66 Земельного колекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке», постановлением Правительства Белгородской области
от 05 июня 2017 года № 205-пп «О реализации на территории Белгородской области
Федерального закона от 3 июля 2016 г0да № 237-ФЗ «О государственной кадастровой
оценке», распоряжением Правительства Белгородской области от 10 марта 2020 года
№ 88-рп «О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков
в составе земель населенных пунктов Белгородской области», на основании отчета
от 24 октября 2021 года ‚№ 31—ЪШ-2021 «Об итогах государственной кадастровой
оценки земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории
Белгородской области» по состоянию на 1 января 2021 года, выполненного
областным государственным бюджетным учреждением «Центр государственной
кадастровой оценки Белгородской области», Правительство Белгородской области
постановляет: `

1. Утвердить средний уровень кадастровой стоимости земельных участков
в составе земель населенных пунктов по муниципальным районам (городским
округам) Белгородской области в разрезе сегментов объектов недвижимости
(прилагается).

2. Признать утратившими силу:
- постановление Правительства Белгородской области от 17 ноября 2014 года

№ 419—пп «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель
населенных пунктов по муниципальному району «Белгородский район»;

- постановление Правительства Белгородской области от 21 ноября 2016 года
№ 418—пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
земельных участков в сосТаве земель населенных пунктов Белгородской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент
имущественных и земельных отношений Белгородской области (Зайнуллин Р.Ш.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
„__.`___

Губернатор
Белгородской обла сопровождени

:: правовых
°; актов
%„ 90 о0

11,1: докуме“

В.В. Гладков



П
ри
ло
ж
ен
ие

У
ТВ

ЕР
Ж
Д
ЕН

по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

В
ел
то
ро
дс
ко
й

об
ла
ст
и

от
«0
8

»
но
яб

13
53

20
21
г.

№
51

“?
ш
лл

С
ре
дн
ий

У
РО

В
ЕН

Ь.
К
ЗД

аС
ТР

О
В
О
Й

С
ТО

И
М
О
С
ТИ

38
М
С
Л
ЬН

Ь1
Х
уч
ас
тк
ов

В
(3
00
33
13
6
зе
ме
ль

на
се
ле
нн
ы
х
иу
нк
го
в

П
О

М
У
Н
И
Ц
И
П
Я
Л
ЬЙ

ЬП
М

ра
йо
на
м

(г
ор
од
ск
им

ок
ру
га
м)

Бе
лг
ор
од
ск
ой

об
ла
ст
и

в
ра
зр
ез
е

се
гм
ен
то
в

об
ъе
кт
ов

не
дв
иж

им
ос
ти

С
ре
дн
ий

ур
ов
ен
ь
ка
да
ст
ро
во
й

ст
ои
мо

ст
и,

ру
б.
/к
в.
м

М
У
Ш
'Ц
'Ш

‘Ш
ЬЁ

'Ы
Й
ра
йо
н,

1.
С
ел
ьс
ко
хо
зя
йс
т—

2.
Ж
ил
ая

за
ст
ро
йк
а

3.
06
щ
ес
тв
ен
но
е

4.
П

ре
дп
ри
ии
—

5.
0т
ды

х
6.
П

ро
из
во
дс
т-

7.
Тр
аи
сп
ор
т

8.
06
ес
пе
че
ни
е

9.
0х
ра
ня
ем
ы
е

10
.1
/1
сп
ол
ьз
ов
а—

1
1.
В
од
ны

е
12
.С
пе
ци
ал
ьн
ое
,

13
.С
ад
ов
од
ст
во

и
14
.И
но
е

”3
90
11
51
50
“
ок
ру
г

ве
нн
ое

(с
ре
дн
ез
та
ж
иа
и

и
ис
по
ль
зо
ва
ни
е

ма
те
ль
ст
во

(р
ек
ре
ац
ия
)

ве
нн
ая

об
ор
он
ы

и
пр
ир
од
ны

е
ни
е

ле
со
в

об
ъе
кт
ы

ри
ту
ал
ьн
ое

ог
ор
од
ни
че
ст
во
,

ис
по
ль
зо
ва
ни
е

ис
по
ль
зо
ва
ни
е

мн
ог
оз
та
ж
иа
я)

де
ят
ел
ьн
ос
ть

бе
зо
па
сн
ос
ти

те
рр
ит
ор
ии

и
ис
по
ль
зо
ва
ни
е,

ма
ло
эт
аж

на
я

ж
ъш

ая

бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о

за
па
с

за
ст
ро
йк
а

А
ле
кс
ее
вс
ки
й

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

11
,1

31
30
,2
9

73
2,
72

13
06
,1
3

14
00
,6
8

77
3,
99

13
45
,2
1

—
3,
27

0,
23

—
23
2,
54

93
,9
4

-

Го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

«Г
ор
од

Бе
лг
ор
од
»

12
,1
4

67
63
,1
2

59
78
,3
4

84
91
,2
8

24
08
,1
7

30
09
,7
9

33
83
,6
8

—
79
,5
9

0,
56

-
12
90
,9
4

94
5,
08

-

Бе
лг
ор
од
ск
ий

ра
йо
н

12
,6
6

35
37
,3
1

14
29
,5
9

21
84
,7
6

78
5,
44

26
2,
51

19
65
,4
7

13
14
,8
3

19
,5
8

0,
56

65
,7
6

42
5,
83

48
8,
98

-

Бо
ри
со
вс
ки
й

ра
йо
н

13
,6
7

23
52
,2

59
5,
49

58
7,
33

17
3,
98

58
1,
06

73
4,
47

17
14
,8
3

24
,6
9

0,
38

—
33
6,
05

11
4,
4

—

В
ал
уй
ск
ий

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

10
,2
7

25
22
,2
5

82
2,
05

1
1

12
,8
2

88
9,
46

77
0,
3

92
4,
64

‹
14
,4
4

—
—

22
5,
24

10
0,
47

—

В
ей
де
ле
вс
ки
й

ра
йо
н

10
,2
3

18
18
,1
6

29
2,
55

58
3,
74

17
8,
69

10
2,
41

51
7,
06

72
0,
88

0,
55

-
—

10
1,
89

55
,6
4

›

В
ол
ок
он
ов
ск
ий

ра
йо
н

23
,0
9

20
24
,3
6

58
6,
62

16
5,
53

22
95
,0
1

79
2,
21

90
7,
13

14
70
,4
3

0,
86

0,
61

25
,9
6

18
7,
16

62
,2
9

-

Гр
ай
во
ро
нс
ки
й

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

15
,4
8

15
53
,8

64
9,
29

48
2,
06

24
9,
94

24
6,
9

70
3,
94

13
57
,1
3

2,
57

0,
34

-
20
3,
17

71
,1

-

Гу
бк
ин
ск
ий

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

12
,0
5

31
50
,1
5

20
30
,2
3

22
08
,7
4

65
3,
98

14
39
,8
6

17
39
,9
4

-
41
,9
7

-
›

37
4,
51

11
8,
82

«

И
вн
ян
ск
ий

ра
йо
н

16
,7
2

21
68
,0
2

75
1,
24

91
3,
06

22
2,
95

32
9,
39

79
7,
74

-
3,
78

‹
39
,8

23
8,
26

82
,0
8

—

К
ор
оч
ан
ск
ий

ра
йо
н

11
,6
8

22
07
,6
7

73
0,
73

60
7,
61

25
6,
48

26
8,
26

58
9,
08

24
39
,0
3

20
,9
1

-
41
,5
3

19
3,
18

85
,3
6

—

К
ра
сн
ен
ск
ий

ра
йо
н

8,
74

—
20
1,
63

28
0,
15

—
11
5,
37

28
5,
25

,
1,
85

.
13
,8
4

11
4,
15

33
,1
2

—

К
ра
си
ог
ва
рд
ей
ск
ий

ра
йо
н

10
,2
7

20
43
,1
6

56
0,
84

55
6,
4

11
38
,7

24
5,
75

54
1

‹
83
,1
1

-
27
,6
9

14
2,
48

52
,5
6

—

К
ра
сн
оя
ру
ж
ск
ий

ра
йо
н

12
,5
5

20
86
,9
7

90
2,
61

70
2,
71

1

18
,4
6

73
2,
88

68
6,
28

70
20
,3
6

16
8,
48

0,
34

38
,0
7

26
6,
66

99
,9
3

—

Н
ов
оо
ск
ол
ьс
ки
й

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

14
,1
6

23
80
,9
9

68
6,
61

1
18
0,
8

46
9,
63

49
4,
95

86
1,
05

-
51
,4

›
34
,6
1

19
0,
45

67
,6
5

-

П
ро
хо
ро
вс
ки
й

ра
йо
н

13
,6
2

81
3,
06

56
4,
47

81
1,
09

15
1,
78

27
6,
74

10
49
,2

-
43
,0
7

—
36
,3
4

17
7,
78

73
,4

-

Ра
ки
тя
нс
ки
й

ра
йо
н

16
,8
5

21
68
,5
7

68
3,
28

11
07
,8
7

18
4,
2

41
1,
68

95
3,
09

13
42
,3
2

29
,4
1

-
38
,0
7

25
5,
16

12
2,
98

—

Ро
ве
нь
ск
ий

ра
йо
н

10
,4
5

17
88
,0
2

35
2,
88

30
6,
3

17
9,
23

14
6,
83

88
6,
56

-
13
7,
17

-
19
,0
4

13
4,
21

57
,7
9

‹

С
та
ро
ос
ко
ль
ск
ий

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

11
,5
5

38
69

29
13
,9
9

42
80
,0
9

17
46
,2
1

21
02
,4
4

26
14
,2
2

52
3,
57

30
8,
77

0,
4

62
,3

44
6,
14

23
2,
92

›

Че
рн
ян
ск
ий

ра
йо
н

10
,0
5

19
90
,2
1

66
2,
21

95
6,
48

18
3,
23

49
6,
62

70
4,
04

—
29
,7
1

-
31
,1
5

25
3,
78

68
,3
3

-

Ш
еб
ек
ин
ск
ий

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

12
,9
9

33
87
,1
2

11
90
,3
7

99
5,
07

43
1,
57

78
0,
45

13
10
,7
1

—
0,
63

0,
39

55
,3
7

36
8,
37

12
1,
83

-

Я
ко
вл
ев
ск
ий

го
ро
дс
ко
й

ок
ру
г

12
,5
8

31
17
,4

15
88
,7
8

12
49
,8
9

51
2,
27

71
4,
26

13
70
,4
3

-
11
,2
8

0,
47

55
,3
7

28
6,
12

15
5,
56

—

П
о

Бе
лг
ор
од
ск
ой

об
ла
ст
и

12
,0
7

50
81
,3
9

24
04
,7
5

25
55
,2
6

12
00
,1
6

12
80
,7
6

22
08
,2
9

12
73
,8
9

18
3,
8

0,
52

41
,8
6

36
4,
53

17
7,
85

—


